[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.2017
	г. Заозерный
	№ 504-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 16.12.2013 № 756-п «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  Рыбинского района»

В целях приведения постановления администрации Рыбинского района от 16.12.2013 № 756-п «О плате, взимаемой с родителей(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Рыбинского района», в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 16.12.2013 № 756-п «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  Рыбинского района» следующие изменения:

пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить с 1 января 2016 года предельный уровень платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях района, в размере:

- 80% от фактических затрат за присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных организациях с 10 часовым пребыванием детей;

- 85% от фактических затрат за присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных организациях с 12 часовым пребыванием детей».

           2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава района                                                                                                 А.Н. Мишин